■「ひまわりプロジェクト」に関するお問合せ先

     松本大学 観光ホスピタリティ学科／中澤

TEL 0263-48-7200(代表) Email tomoyo.nakazawa@matsu.ac.jp

平成 30年 8月 1日

報道関係各位

「新村ひまわりプロジェクト 2018・ひまわりまつり」開催について

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になってお

ります。

 さて、今年も松本大学キャンパスの西側にある農地 0.6ha に、13万本が一面に広がるひまわり畑が

開花を始めました。去る 6月 2日、計画的に播種し、予定通り今週末に満開を迎えられそうです。こ

の「新村ひまわりプロジェクト」は、松本大学観光ホスピタリティ学科を中心とした総合経営学部の

学生と、JA松本ハイランド新村支部青年部とが協力し、「花の村・新村」を元気にしようという想い

から、景観作物としての価値を高めるイベントの企画、商品開発などを継続的に行ってきたもので

す。ひまわり畑は 10年目となり、北アルプスを背景に写真撮影や名所巡りの地として県内外からの

多くの方々に楽しまれているほか、テレビの収録、各社ツアー、高齢者施設の訪問など、例年ご利用

いただいています。満開となる 8 月 4・5日には学生による「ひまわりまつり」を企画しています。

この祭りは有志の学生が中心となり、(株)アルピコ交通、新村保育園、JA松本ハイランド新村支所お

よび青年部、新村公民館など諸機関の協力のもと、春から準備してきました。今年は酷暑や災害のニ

ュースが絶えませんが、暑さに十分留意しつつ楽しんでいただけるよう、心を込めて対応いたしま

す。

つきましては、報道関係各社を通して地域の皆様に広くご紹介いただきたく、事前告知及び当日取

材をよろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：ひまわり祭り…8月 4日(土)・5日（日） 9:00～15:00

（ひまわりの開花…8/1～8/10頃）

場 所：松本大学西側のひまわり畑 ※当日は松本大学の駐車場を開放します。

ＷＥＢ： https://www.matsumoto-u.ac.jp/news2018/07/22652.php

団 体：主催／松本大学総合経営学部 ひまわりまつり実行委員会

共催／JA 松本ハイランド新村支部青年部

内 容：入場無料【物販】オリジナルひまわりクッキー、オリジナルひまわりパン、

地場野菜・飲み物、スイカの試食【ひまわり美術展】新村保育園園児の作

品の野外展示【子ども広場】ひまわり迷路、復興ひまわり、スプリンクラ

ー【スタンプラリー】手作りひまわりスタンプによるスタンプラリー

【10周年企画】電車利用の方へアルピコグッズプレゼント、10 周年看板

その他：参加無料、無料駐車場あり

mailto:tomoyo.nakazawa@matsu.ac.jp